
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J№ . № £ 4 0

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 
участка» в муниципальном районе «Ульяновский район».

В соответствии с ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный реглам ент, предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 
участка» в муниципальном районе «Ульяновский район» утвержденного 
постановлением администрации муниципального района от 30.12.2014 года 
№ 705.

2.Раздел «Перечень документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги» принять в следующей редакции:
12.Для предоставления муниципальной услуги заявитель предоставляет:
12.1.заявление по образцу согласно приложения №1 к настоящему 
Административному регламенту.
12.2. Заявитель может направить заявление с прилагаемыми документами 
посредством почтовой связи на бумажных носителелях или электронной 
почтой.
12.3.К заявлению прилагаются следующие документы:
12.3.1.Копия паспорта гражданина РФ или иной документ удостоверяющий 
личность заявителя, (при необходимости копию доверенности).
12.3.2.кадастровый план земельного участка (определенной территории).
12.3.3.копия правоустанавливающего документа на земельный участок и 
объект капитального строительства (при наличии такового).
12.3.4.Топографическая съемка территории с имеющимися коммуникациями 
(М 1:1000, М 1:500). Срок исполнения при этом не больше одного года.
12.3.5.Технические паспорта объектов капитального строительства на 
земельном участке (при их наличии).



12.3.6.М атериалы, указывающие на технические условия возможности 
подключения к сетям инженерно-технического обеспечения объектов 
капитального строительства.
12.3.7.выписка из Госреестра объектов культурного наследия, а также 
заключение соответствующего органа, который уполномочен на их охрану 
(при необходимости).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Н.Д. Крючкова .

Т.В. Курбакова


